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دوباره سیل و دوباره خسارت. این قصه 
بلندی اســت که طی ســال های اخیر 
بارهاوبارها تکرار شــده است. از ابتدای 
امســال تاکنون اســتان های جنوبی 
کشــور چندین بار ســیل های بزرگ و 
خسارت آوری را تجربه کرده اند. رئیس 
مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران 
سازمان هواشناسی کشــور، دو عامل 
»تغییر پذیری آب وهــوا« و »تغییرات 
اقلیمی« را علــت تغییر الگوی بارش ها 
و بارش های شــدید در جنوب کشــور 
می داند. احد وظیفه، درباره علت تغییر 
الگوی بارش ها در کشور اظهار کرد: در 
درجه نخســت می توان به این موضوع 
اشاره کرد که آب وهوا و اقلیم به صورت 
جهانی همواره تغییرپذیر است همچنین 
تغییرات اقلیمی الگوهــای جوی را تا 
حدودی تحت تأثیر قرار داده است. وی 
با اشاره به اینکه سیستم های هواشناسی 
حرکت موجــی دارنــد و فرآیندهای 
گســترده ای نیز در شــکل گیری این 
امواج دخالت می کننــد، تصریح کرد: 
برای مثال نوســانات جنوبی، نوسانات 
دوقطبی اقیانوس هند، نوسانات پرفشار 
سیبری و نوسانات اقیانوس اطلس شمالی 
امواج بزرگ مقیاســی هســتند که در 
شکل گیری امواجی که از غرب به شرق 
حرکت می کننــد، تاثیرگذارند. رئیس 
مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران 
سازمان هواشناسی کشور با بیان اینکه 
سال گذشته در کشــور بارندگی خوبی 
داشــتیم اما اروپای غربی سال خوبی از 
نظر بارندگی نداشت، گفت: امواج در این 
بازه زمانی به گونه ای شکل گرفته بود که 
بخش گرم و پایــدار آن در اروپای غربی 
قرار داشــت و بخش ناپایــدار آن روی 
شــرق مدیترانه و خاورمیانه گســترده 

شده بود.
۲۶ استان کشور درگیر برف 

کولاک، سیل و آب گرفتگی
هم اکنون ۲۶ استان و ۵۳شهر و روستا 
درگیر حوادث جوی مانند برف، سیل و 

کولاک هستند و بیش از دوازده هزار نفر 
خدمات امدادی و ۳۱۳۲ نفر نیز اسکان 
اضطراری دریافت کردند. درحال حاضر 
استان سیستان وبلوچستان در یکی از 
بحرانی ترین شــرایط آب وهوایی قرار 
دارد و برخی از روســتا ها و شــهر های 
این استان به محاصره سیل درآمده اند. 
رئیس ســازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر، دربــاره امدادرســانی در 
اســتان های درگیر برف، کولاک، سیل 
و آب گرفتگی گفــت: تاکنون نیروهای 
هلال احمر در ۲۶ اســتان کشور به جز 
تهران، خراسان شمالی، گیلان، اردبیل 
و همدان خدمات امدادرســانی کردند. 
رئیس ســازمان امــداد و نجات هلال 
احمر از کشته شــدن یک تن در استان 
هرمزگان و مفقودشــدن یــک تن در 
سیستان وبلوچستان طی حوادث جوی 
٧۲ســاعت گذشــته خبر داد. مرتضی 
سلیمی، با اشــاره به انجام امدادرسانی 
در کولاک، برف، سیل و آب گرفتگی در 

استان هرمزگان گفت: یازده شهرستان 
ازجمله بشاگرد، بندرلنگه، بندرعباس 
پارسیان، جاســک، حاجی آباد، خمیر، 

رودان، ســیریک، قشــم و میناب طی 
٧۲ساعت گذشــته متأثر از برف، سیل 
و آب گرفتگی بودنــد. وی با بیان اینکه 
۲٩شهر و روستا از سوی سازمان امداد 
و نجات هلال احمر امدادرســانی شدند 

تصریح کــرد: ۱۳۱۳ نفر طی این مدت 
امدادرسانی شــدند و ٩۲ نفر به صورت 
اضطراری اســکان داده شــدند. رئیس 
سازمان امداد و نجات هلال احمر با بیان 
اینکه یک نفر در شهرستان بشاگرد براثر 
این حوادث جوی جان خود را از دست 
داده است گفت: تاکنون آب ۱۲٨واحد 
مسکونی تخلیه شــده و ۲۵٠ امدادگر 
و نجات گر در قالــب ۵٠تیم امدادی در 
این استان حضور دارند. سلیمی با اشاره 
به وقوع ســیل و آب گرفتگی در استان 
سیستان وبلوچســتان ادامــه داد: طی 
٧۲ساعت گذشته ۱۳شهرستان استان 
سیستان وبلوچستان نیز متأثر از سیل 
بودند. به گفته وی این ۱۳شهرســتان 
ایرانشــهر،چابهار،خاش،  ازجملــه 
دلگان، زاهدان، ســرباز، سراوان، سیب 
و ســوارن، فنوج، کنــارک، میرجاوه، 
نیکشــهر و هیرمند هســتند. رئیس 
ســازمان امداد و نجــات هلال احمر از 
امدادرســانی در ۴٠شــهر و روستا در 

استان سیستان وبلوچستان خبر داد و 
گفت: تاکنون ۱۲۴٨نفر در این استان 
امدادرسانی شدند و ۳۲٧نفر به صورت 
اضطراری اسکان یافتند. همچنین یک 
نفر نیز در شهرستان راسک مفقود شده 
که جســت وجوها برای یافتن وی ادامه 
دارد. به گفته ســلیمی، ۵۲۱ امدادگر 
و نجات گــر در قالــب ۱٠۴تیــم برای 
امدادرســانی در سیستان وبلوچستان 
حضــور دارد. رئیس ســازمان امداد و 
نجات هلال احمر درباره اقدامات انجام 
شــده در حوادث جوی اســتان کرمان 
نیز گفت: ۱۴شهرســتان ارزوئیه، انار، 
بافت، بردسیر، رابر، رودبارجنوب، ریگان، 
ساردوئیه، سیرجان، شهداد، قلعه گنج، 
کهنوج، کرمان و منوجــان متأثر از این 
حوادث هســتند. وی با بیان اینکه طی 
ســه روز گذشــته ۴۶شــهر و روستا و 
یازده محور کوهســتانی امدادرســانی 
شــدند گفت: ۱۱٩ امدادگر و نجات گر 
در قالب ۲۴تیم در این اســتان حضور 
دارند. وی یادآوری کرد: امدادرسانی در 
هرمزگان، کرمان، سیستان وبلوچستان، 
کهگیلویه وبویراحمــد و اصفهان ادامه 

دارد.
تداوم بارش هــا در جنوب 

کشور
مدیرکل پیش بینی و هشــدار ســریع 
ســازمان هواشناســی ضمن اشــاره 
بــه اینکــه در دی مــاه بارش هــا در 
سیستان وبلوچستان، هرمزگان و برخی 
مناطق خلیج فارس ادامه دارد گفت: در 
نیمه شرقی کشور دما بین ۵ تا ۱۲ درجه 

کاهش می یابد. 
ضیائیان افــزود: امــروز )۲۳ دی ماه( با 
ورود سامانه بارشی در استان های واقع 
در شــمال غرب، غرب و ارتفاعات البرز 
مرکزی بارش برف وباران و در ســواحل 
غربی دریای خزر بارش باران پیش بینی 
می شــود. همچنین طی روز سه شنبه 
)۲۴دی مــاه( در ســواحل شــمالی و 
برخی نقاط هرمــزگان و خلیج فارس، 
فارس، اصفهان، چهارمحال وبختیاری، 
کهگیلویه وبویراحمــد و ایــلام بارش 

پراکنده خواهیم داشت.

مدیر امورمشترکان شهرری خبرداد:

 برطرف شدن مشکل نشست 
خیابان شهیدغیبی شهرری

ری/ الهام تکیه
news@ naslefarda.net

با انجام عملیــات لوله گذاری و بازســازی خط 
لوله ۳٠٠ میلی متری به طول ۱۲٠ متر، مشکل 
نشست خیابان شهیدغیبی شــهرری برطرف 
شد. مدیر امور مشــترکان و بهره برداری ناحیه 
۴)شهرری( گفت: عملیات بازسازی خط ۳٠٠ 
میلی متری خیابان شهیدغیبی پس از پیگیری ها 
جهت اخذ مجوزهــای لازم، به همت همکاران 
پســت امداد و بهره برداری این ناحیه انجام شد. 
جواد رحمانی، بــا بیان اینکه فرســودگی لوله 
شبکه توزیع آب در خیابان شهیدغیبی شهرری 
سبب ایجاد نشست های پی درپی در بخش هایی 
از این خیابان شــده بود افزود: این خط به دلیل 
مجاورت با کانال سرپوشیده فاضلاب و قرارگرفتن 
درمعرض نشــتی های این کانال و نشتی فضای 
سبز بلوار، دچار فرسودگی شده بود که این امر 
نشســت چندباره خیابان را در پی داشت. وی 
با اشــاره به نیاز مبرم این خط به بازسازی ادامه 
داد: بــه دلیل همین شکســتگی های متعدد و 
ایجاد مشــکل در رفت وآمد مــردم و نارضایتی 
آن ها، با انجام برنامه ریزی لازم در سطح شرکت 
و جلب همکاری شهرداری منطقه۲٠ و دریافت 
مجوزهــای لازم، کل محــدوده موردنظــر به 
طول۱۲٠ متر بازسازی شــد و مشکل نشست 
خیابان شــهیدغیبی به طورکامل برطرف شد. 
رحمانی، با سپاس از تلاش های مدیر بهره برداری 
و همکاران پســت امداد و بهره بــرداری ناحیه 
۴ازهمکاری شــهرداری و راهنمایی و رانندگی 
منطقه ۲٠ دراجرای این عملیات قدردانی کرد. 
ناحیه ۴)شــهرری( آبفای منطقــه ۶تهران در 
منطقه ۲٠شــهرداری تهران تعــداد ۵۵هزار و 
۵٠٠ مشترک آب و ۴۶ هزار مشترک فاضلاب را 

زیرپوشش خدمات رسانی دارد.

»قاسم«؛ نام نوزادان ایرانی
 بعد از شهادت حاج قاسم

باشگاه خبرنگاران جوان: سخنگوی سازمان 
ثبت احوال کشور درباره نام نوزادان ایرانی متولد 
شده بعد از شــهادت حاج قاسم توضیحاتی داد. 
سیف اله ابوترابی اظهار کرد: از ۱۳ تا ۱٨ دی ماه 
هشت هزار و ۶٧٨ ولادت پسر در سازمان ثبت 
احوال ثبت شده  که از این تعداد نوزاد متولد شده 
پسر ۱۵نفر به اسم قاسم و سه نفر محمدقاسم و 
دو نفر امیرقاسم نام گذاری شده است. وی گفت: 
پیش بینی می شــود نام مبارک »قاسم« یکی از 

نام های پرمخاطب طی ماه های آینده باشد.

خود را عزادار جان باختگان 
سقوط هواپیمای اوکراینی می دانم

تسنیم: عضو شورای شهر تهران، ضمن اعلام 
تسلیت به خانواده هایی که درسقوط هواپیمای 
اوکراینی جان باختند،گفت: قلبا خود را عزادار 
جان باختن جگرگوشه هایتان می دانم. رسولی 
ادامه داد: امیدوارم متولیان امور متناسب با عمق 
عزای شما و مردم مهربان ایران و خسارت وارده 
به اعتمــاد ملی و حیثیت کشــور عکس العمل 
مسئولانه و پیشگیرانه نشان دهند. وی افزود: ای 
کاش فضای وحدت آفرین همدردی و قدردانی 
از شهید سلیمانی با بروز این فاجعه به تلخ کامی 

عمومی تبدیل نمی شد.

مصرف آنتی بیوتیک در ایران 
۱۶برابر استاندارد جهانی است!

 سلامت نیوز: رئیــس دانشــگاه علوم پزشکی 
شهید بهشــتی گفت: مصرف آنتی بیوتیک در 
کشــور ۱۶ برابر اســتاندارد جهانی است. زالی 
افزود: مقاومت در برابــر آنتی بیوتیک ها یکی از 
چالش های فراسوی نظام سلامت تلقی می شود 
که باید این مهم کنترل شود. وی تدوین پروتکل 
ملی، اســتقرار برنامه منطقه ای، استفاده کارا و 
منطقی از آنتی بیوتیک ها و مشارکت صاحبان 
فرآیندهــای علمــی را در تجویــز و درمان با 
آنتی بیوتیک ها را ضروری دانست و اظهار داشت: 
یکی از مهم ترین مسائل مبتلا به کشور مقاومت 
در برابر آنتی بیوتیک هاست و چنان چه اثربخشی 
با آنتی بیوتیک ها تحت الشعاع مقاومت دارویی 

قرار گیرد، سایر درمان ها باطل است. 

 جریمه ۴۰میلیاردی 
برای ۲خودروساز

رئیس گشــت های تعزیرات حکومتی اســتان 
تهــران از جریمــه ۴٠میلیاردی دو شــرکت 
خودروسازی خبر داد. حسین ایزدی گفت: یکی 
از شــرکت های خودرویی را از سه هزار تعهد به 
کمتر از ۳٠٠ تعهد رســانده ایم. وی افزود: یکی 
دیگر از شرکت های خودرویی را از دو هزار تعهد 
به کمتر ۳٠ تعهد رسانده ایم. وی افزود: شرکت 
دیگری ۴ هزار تعهد دارد که پرونده آن در حال 
بررسی اســت. شرکت خودروســازی )آ. م. پ( 
به مبلغ ۱۴میلیارد و ۵٨٩میلیون و ۶۲٠٠هزار 
ریال و شــرکت  خودروســازی دیگری به مبلغ 
۲٩میلیاردریال جریمه شدند. وی گفت: این رأی 

قطعی شده و در مرحله اجرای احکام قرار دارد.
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برگزاری کلاس های برخط  
راهکار عقب افتادگی درس ها

فرزانه تمرچی، دکترای روان شناسی و 
استاد دانشگاه خوارزمی

باید به این نکته توجه داشت که وقفه افتادن بین 
مراحل آموزشی موجب دورشدن دانش آموزان 
از فضای تحصیلی می شود. همین موضوع باعث 
می شــود تا تمرکز و انگیزه دانش آموزان برای 
ادامه تحصیل به طرزچشــمگیری کاهش یابد 
که البته باید جبران شــود. یکی از نقش هایی 
که خانواده ها برای جبــران تعطیلات مدارس 
به علت آلودگی هوا باید ایفا کنند، مهیاساختن 
محیط مناسب برای مطالعه دانش آموزان است. 
با وجود اهمیت توجه والدین به درس خواندن 
دانش آمــوزان، باید بدانند که تذکــر دادن به 
دانش آموزان بــرای درس خواندن بیش از حد 
به ویژه در دوره ابتدایی نتیجه نامطلوب و حتی 
برعکس در پی خواهد داشت. برخی از والدین 
تعطیــلات آلودگی هوا را مشــابه با تعطیلات 
نوروز می دانند و اقــدام به دیدوبازدید با اقوام و 
حتی سفر های خانوادگی می کنند! دورکردن 
دانش آموزان از فضای آموزشی موجب می شود 
تا رغبت آن ها کم شود و دیگر تمایلی به درس و 
کلاس نداشته باشند. بهتر است والدین به جای 
سفر و میهمانی، بیشــتر روی درس و تحصیل 
فرزندان خود متمرکز شوند. همچنین در ایام 
تعطیلات بایــد والدین با معلمــان در ارتباط 
باشند تا برنامه های آموزشی و تکالیف درسی به 
دانش آموزان منتقل شود. این پیگیری والدین 
موجب می شــود دانش آموزان به اهمیت این 
موضوع پی ببرند. برگزاری کلاس های آنلاین 
در روز های تعطیلی مدارس می توانست بخش 
بزرگی از عقب افتادگی دروس را جبران کند؛ 
الزام دانش آموزان برای شرکت در این کلاس ها 
و اتخاذ روش های آموزشی مناسب نظیر تمرین 
و تکرار، پرس و پاســخ، همچنیــن برگزاری 
امتحان آن هم به صورت آنلاین دلیلی می شد تا 
دانش آموزان با دقت به دروس گوش دهند. البته 
برخی از مدارس از قبل پیش بینی این وضعیت 
کرده و قبل از تعطیلات جزوه های مورد نیاز را 
تهیه و کلاس های لازم را به صورت آنلاین برگزار 
کرده اند. نباید مسئولیت آموزش دانش آموزان به 
والدین منتقل شود؛ زیرا علاوه بر شیوه نادرست 
آموزش دروس توســط آن ها به دانش آموزان 
خود دانش آموزان نیز توجه درســتی به ارائه 
دروس توســط والدین ندارند. جبران دروس 
عقب افتاده با انتقال هجم زیادی از درس ها در 
زمان کم، کار نادرستی است؛ زیرا دانش آموزان 
دوره ابتدایــی، دامنه تمرکز پایینــی دارند و 
نمی توانند هجم زیــادی از دروس را در زمان 
محدودی یاد بگیرند. یکی دیگر از مشــکلات 
این شــیوه برای دانش آموزان دوره های بالاتر، 
بی ثبات و بی نتیجه بودن مطالب آموزشی است؛ 
زیرا در مدت زمان کمی، مطالب بسیار زیادی 
وارد ذهن می شــود و همین موجب فراموشی 
مطالب خواهد شــد. تحمیل مطالب آموزشی 
زیاد به دانش آموزان، باعث درس گریزی آن ها 
می شود و این آفتی جدی برای نظام آموزشی 
کشــور خواهد بود. صحبت های والدین مبنی 
بر تأثیر منفی آلودگی هوا بر عملکرد تحصیلی 
دانش آموزان و صحبت افزایش هجم ارائه دروس 
بعد از این تعطیلی ها، باعث افزایش اضطراب در 
دانش آموزان خواهد شد. بنابراین والدین باید 
اضطراب خود را در این مواقــع کنترل کنند.          

باشگاه خبرنگاران

یادداشت

انتقاد از مد شدن »آزمونک« 
در دوره ابتدایی

ایسنا: عضو هیئت علمی پژوهشگاه مطالعات 
آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه وقتی آزمون 
مدادکاغذی در دوره ابتدایی جمع می شود باید 
مفاهیم کیفی به صورت عمیق مورد سنجش قرار 
بگیرد، گفت: به تازگی چیزی به اسم »آزمونک« 
مد شده است. باید پرسید »آزمونک« مربوط به 
کدام نوع سنجش است؟ وقتی الگوها را داریم باید 
طبق آن میزان یادگیری را سنجید. آزمونک، با 
چهاریاپنج پرسش چگونه یادگیری را بر حسب 
سنجش تکوینی می ســنجد؟ آزمونک، همان 
آزمون مدادکاغذی است که کوچک شده است. 
خوش خلق گفت: یادگیری را هرطور تعریف کنی 
عناصر سنجش باید با همان شیوه و کیفیت انجام 
شود. حدود ۲٠ نظریه کلان یادگیری در سه طبقه 
رفتاری، شناختی-رفتاری و سازنده گرایی داریم 
که هرکدام حاوی باورهای یادگیری هستند. وی 
افزود: اگر در برنامه درسی و آموزش به یادگیری 
ســازنده گرایی متمرکز شــویم، همه باورهای 

یادگیری دو طبقه قبل را در دل خود دارد. 

خبر روز

ثبت نام برای تدریس در دانشگاه علمی-کاربردی تمدید شدتصویب دوفوریت ایجاد یادمان برای جان باختگان هواپیمای اوکراینی
مهر: اعضای شورای اسلامی شهر تهران، ایجاد یادمان برای جان باختگان حادثه هواپیمای مسافربری اوکراینی را با ۱٨رأی به تصویب 
رساندند. احمد مسجدجامعی، با اشاره به حادثه تلخ هواپیمای ایران-اوکراین گفت: این حادثه تلخ افکار عمومی را به شدت تحت تأثیر 
گذاشت، اعتمادعمومی زیرسؤال رفت و افکارعمومی بهت زده شد. وی افزود: حق حیات انسان ها و حق امنیت روانی به شدت آسیب دید و 
این آسیب افکارعمومی را می توان در تیتر امروز روزنامه ها دید. تمام روزنامه ها از همه جناح ها و افکار به این موضوع پرداخته و این حادثه 
را بسیار دردناک و بهت آور توصیف کردند. مسجدجامعی یادآور شد: به عنوان نمایندگان شهروندان تهرانی برای همدردی با خانواده های 
عزادار، افکارعمومی و شهروندان باید اقدام و حرکتی انجام دهیم. عضو شورای شهر تهران تأکید کرد: طی یک دوفوریتی، همه اعضای 

شورا به ایجاد یک یادمان برای جان باختگان این حادثه رأی دادند.

مهر: دانشگاه جامع علمی-کاربردی اعلام کرد: با توجه به درخواست مکرر جمعی از متقاضیان تدریس در دانشگاه جامع علمی-کاربردی 
که به هر دلیلی موفق به ثبت نام در فراخوان تدریس این دانشگاه نشــده اند، متقاضیان می توانند تا ساعت ۲۴روز سه شنبه ۲۴دی ماه 
٩٨ به سامانه ثبت نام به آدرس uast.ac.ir مراجعه کنند. براساس این گزارش، طبق نیازسنجی سال ٩٨، ثبت نام برای جذب مدرسان 
دانشگاه جامع علمی-کاربردی از روز هشتم دی ماه به مدت دو هفته آغاز شد و همه متقاضیان دارای مدرک کارشناسی ارشد به بالاتر 
می توانند ثبت نام کنند. مدارک معادل یا مجازی برای ثبت نام قابل قبول نیست؛ افرادی که دارای مدرک کارشناسی ارشد به بالاتر با 
معدل حداقل۱۶ و سن حداقل۲٨ سال تا حداکثر٧٠ سال هستند، اجازه ثبت نام را دارند. پس از انتخاب شهر توسط فرد متقاضی، سامانه 

پالایش و امتیازدهی اولیه را انجام می دهد.

 امروز )۲۳ دی ماه( با ورود 
سامانه بارشی در استان های 
واقع در شمال غرب، غرب 
و ارتفاعات البرز مرکزی 
بارش برف وباران و در 

سواحل غربی دریای خزر 
بارش باران پیش بینی 

می شود 

دریا وفایی/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com

ایمونوگلوبولین وریدی یا IVIG، به عنوان یک 
درمان جایگزین پروتئین پلاسما، در بیماران 
دچار کمبود یا نقص ایمنی که دچار کاهش 
یا از دســت دادن قابلیت تولید آنتی بادی 
هستند تجویز می شود. دراین قبیل بیماران 
ایمونوگلوبین به جهت حفــظ و نگهداری 
ســطح آنتی بادی به میزان کافی، به منظور 
جلوگیری از عفونت هــا و تأمین یک ایمنی 
غیرفعال توصیه می شــود. درمان هر ۴-۳ 
هفته یک بار اســت و درمورد بیماران مبتلا 
به بیماری های اتوایمیون، ایمونوگلوبین در 
دوز بالا )معمولاً به میزان یک تا دو میلی گرم 
ایمونوگلوبین به ازای هر کیلوگرم گرم وزن 
بدن( تجویز می شــود و بدین وسیله تلاش 
می شود شــدت بیماری خود ایمنی مانند 
درماتومی وزیت کاهش داده شــود. اکنون 
مدتی است که در اصفهان بیماران نیازمند 
این دارو، از این داروخانــه به آن داروخانه 
سرگردان هســتند و فقط نقص ایمنی های 
بستری دربیمارستان های خصوصی دغدغه 

دریافت IVIG را ندارنــد. موضوع را با رئیس 
سازمان غذا دارو کشور درمیان گذاشتیم. 
»محمدرضا شانه ســاز« در گفت وگو با ما 

توضیحاتی داد که در ادامه می خوانید:
  مبتلایان نقــص ایمنــی در اصفهان که 
دربیمارستان های دولتی بستری هستند با 
مشکل تهیه IVIG مواجهند. این درحالی است 
که بارها اعلام کردید هیچ کمبودی دراین 

زمینه نداریم، علت چیست؟
بله. بازهم عنوان می کنــم که IVIG را به حد کافی 
تأمین کرده ایم و وظیفه علوم پزشــکی است که 
مشکل بیمارانش را حل کند. بیماران نقص ایمنی و 
متابولیک تعدادشان واقعاً کم، درعین حال تنوعشان 
بسیار زیاد است. شرکت های کمی در دنیا داروی 
این بیماران را تولید می کند لذا یک مقدارمعضل 
در این موارد وجود دارد که البته تا الان برطرفشان 
کرده ایم و تأمین شــده اســت. از این به بعد هم 
مشکلی نخواهیم داشــت. برای بیماران خاص تا 

پایان سال ٩٨ به میزان کافی ذخیره دارویی داریم 
اصلًا نگران نباشید. علاوه برهلال احمر بخش های 

دیگر هم برای واردات این داروها فعالند.
 داروخانه ها می گویند به دلیل تحریم ها با 
 IVIG مشــکل واردات و کمبود دارو از جمله

مواجهیم
چنین نیست. داروی »اسلتامیویر« به نام تجاری 
تامیفیلو، هم وارداتی هم داخلی آن را به وفور داریم 
و نگرانی از این بابــت نداریم. نگرانی ما از این بابت 
است که تاریخش بگذرد؛ چون خیلی بیش از نیاز 

سال وارد کردیم.
آیا به بیمارســتان ها دیر می رسد؟ به چه 
دلیل درمراکز درمانی دولتی این دارو یافت 

نمی شود؟
به نظرمن شــاید بحث بدهی های طولانی مدت 
و آن چنانی به شــرکت های پخش باشد؛ بنابراین 
باید بروند حســاب کتاب کنند. ما هم چند مرتبه 
زنگ زدیم اما اگر به ما زنگ بزنند برایشان پیگیری 

می کنیم، ممکن اســت بارها به ما گفته شــده 
باشند. شــاید همکاران ما درمعاونت غذا داروی 
دانشگاه ها با شرکت ها معضل را حل کرده باشند اما 
بدهی دانشگاه سرجایش باشد. شرکت های پخش از 
آن طرف پول می خواهند که بروند ارز بخرند و دارو 
و مواد اولیه را وارد کنند. فکر می کنم مشکل روابط 
مالی بین داروخانه ها و بیمارستان ها با شرکت های 

پخش باشد.
 بیماران مجبورند به بازارهای آزاد مراجعه 
کنند و با قیمت های چند برابری مجبور به 

تهیه آن هستند
نه. واقعاً این گونه نیست.

 پس علت اینکه مثلًا دراصفهان هرازگاهی 
موجی از کمیاب شدن این دارو رخ می دهد 

چیست؟ باید از کجا تهیه کنند؟
باید از داروخانه تهیه کنند.

 مراجعه کرده اند و می گویند نیست
وظیفه من به عنوان سازمان غذا و دارو تأمین دارو 
از نظر کمی وکیفی اســت. من دارو را تأمین کردم 
و درکشــور و شــرکت های پخش آی وی آی جی 
موجود است. بیماران بروند علوم پزشکی وموضوع 

را مطرح کنند.

رئیس سازمان غذا و دارو درگفت وگو با »نسل فردا« درباره کمبود »آی وی آی جی«:

علوم پزشکی موظف به پاسخ گویی است

عکس خبر عکس خبر 
رونمایی از دارو »آلساوا اداراوون«

داروی بیماران ALS یا بیماری اســکلروز جانبی آمیوتروفیک در قالب ویال های تزریقی اداراوون با حضور 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور رونمایی شد.  

محمدرضا عباسی/ خبرگزاری ایرنا 

افزایش قطع درختان مثمر
چندین سال قطع درختان مثمر از جمله گردو برای مصارف صنعتی در کل کشور روند رو به رشدی به خود گرفت. 
باغ دارها تنها بعد اقتصادیِ آنیِ این مسئله را در نظر می گیرند؛ به همین دلیل شاهد افزایش قطع درختان باغی هستیم.       
سیدمصلح پیرخضریان/ خبرگزاری ایرنا


